

**UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA
I KRWI CHRYSZTUSA (Boże Ciało) - 22 czerwca 2025**

1 czytanie: Księga Rodzaju 14:18-20.

Psalm: Jesteś kapłanem, tak jak Melchizedek.

2 czytanie: 1 List Św. Pawła Apostoła do Koryntian 11:23-26.

Ewangelia: Świętego Łukasza 9:11b-17.

Dzisiejsza uroczystość w sposób szczególny kieruje nasz wzrok na Eucharystię. W czasie tej Mszy św. wyrażamy Jezusowi wdzięczność za to, czego dla nas dokonał, i za to, że pozostał z nami pod postaciami chleba oraz wina. Dziękujemy za cud rozmnożenia pokarmu Bożego, który każdego dnia dokonuje się na ołtarzach rozsianych po całym świecie. Wykorzystajmy także szansę do publicznego wyznania wiary, gdy tradycyjnie wyruszmy w procesji Bożego Ciała. Pokażmy, w kogo wierzymy, komu ufamy i za kim w życiu idziemy.

PROCESJA BOŻEGO CIAŁA - odbędzie się dzisiaj w czasie Mszy św. o godz. 11:30. Święto Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa jest świętem ruchomym i jest obchodzone 60 dni po Wielkanocy. Święto ma radosny i dziękczynny charakter - wierni wychodzą na ulice, by dać świadectwo swojej wierze i być znakiem przynależności do Boga i Jego Kościoła. Uczestnicząc w procesji zatrzymujemy się przy czterech ołtarzach, które są symbolem czterech Ewangelii: św. Mateusza, św. Marka, św. Łukasza i św. Jana, a także czterech stron świata, gdzie należy głosić Słowo Boże. Przy pierwszym ołtarzu usłyszymy fragment z Ewangelii św. Mateusza o ustanowieniu przez Jezusa sakramentu Eucharystii. Drugi ołtarz - fragment z Ewangelii św. Marka o rozmnożeniu chleba. Trzeci ołtarz - fragment z Ewangelii św. Łukasza o tym, że Eucharystia jest zadatkiem życia wiecznego. Czwarty ołtarz - fragment z Ewangelii św. Jana o Eucharystii, która jest sakramentem jedności Kościoła. **W czasie procesji do drugiego i trzeciego ołtarza prosimy poruszać się po chodniku i nie wychodzić na ulicę.**

ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA - przypada w piątek, **27 czerwca**. Zapraszamy na **godz. 16:30** na Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa. W tym dniu w sposób szczególny modlimy się o świętość kapłanów. Propagatorką kultu Najśw. Serca Pana Jezusa była św. Małgorzata Maria Alacoque, francuska zakonnica i mistyczka. Od 1674 roku Pan Jezus w wielu objawieniach przedstawiał św. Małgorzacie swe Serce kochające ludzi i spragnione ich miłości, a czcicielom obiecał liczne łaski. W piątek, 10 czerwca 1675 roku, po oktawie Bożego Ciała, w czasie ostatniego objawienia Jezus zażądał, „aby pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała był odtąd poświęcony jako osobne święto ku czci Mojego Serca i na wynagrodzenie Mi przez komunię i inne praktyki pobożne zniewag, jakich doznaję”. W 1765 roku papież Klemens XIII zatwierdził święto Najświętszego Serca Pana Jezusa. W 1856 roku papież Pius IX rozszerzył święto na cały Kościół Katolicki. Kartki z 12 obietnicami (łaskami), które otrzymają czciciele Najświętszego Serca Pana Jezusa są wyłożone w kruchcie kościoła.

NIEPOKALANE SERCE MARYI - liturgiczne wspomnienie przypada po uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa, czyli w sobotę, 28 czerwca. Zapraszamy na **godz. 17:00** na Nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. Nabożeństwa do Niepokalanego Serca Maryi są odprawiane od 1854 roku, kiedy to papież Pius IX ogłosił dogmat o Niepokalanym Poczęciu Maryi. Do zaistnienia kultu do Niepokalanego Serca Maryi przyczyniły się także objawienia Matki Bożej w Fatimie w 1917 roku.

WYMIANA OKIEN - Bóg zapłać za hojność i za ofiary składane na wymianę okien w biurze parafialnym. Jest konieczność wymiany trzech okien, które przeciekają w czasie opadów deszczu. Kopertki „Building Fund” są w kruchcie. Dziękujemy za zrozumienie i hojność.

NAPRAWA I ODNOWIENIE OGRODZENIA - zostały już odnowione metalowe poręcze na schodach kościoła i biura parafialnego. Prace obejmą także naprawę i odnowienie metalowego ogrodzenia przed biurem parafialnym i grotą Matki Bożej.

ODPUST W MIDLAND - Konferencja Polskich Księży zaprasza w niedzielę, 10 sierpnia, na 69. Pielgrzymkę Polonii Kanadyjskiej do Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland. Program: godz. 10:30 różaniec, godz. 11:15 wejście pielgrzymki pieszej, godz. 11:30 Msza św. i godz. 13:00 nabożeństwo z poświęceniem ziół i kwiatów. Mszy św. odpustowej będzie przewodniczył ks. bp. Grzegorz Suchodolski z Siedlec. Ze względu na małą liczbę księży uczestniczących w uroczystości, pielgrzymi są proszeni, aby skorzystali z sakramentu spowiedzi w swoich parafiach. W tym roku sanktuarium obchodzi 100-lecie istnienia. Serdecznie zapraszamy.

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielną (\$2,195.00), na kolonie dla dziewcząt Marygrove Camp (\$590.50) i za donacje składane online. - Towarzystwu Różańcowemu za donację \$1,000.00 na wymianę okien w biurze i za wszystkie donacje składane na ten cel. - Sodalicji Mariańskiej, Klubowi Seniora, Towarzystwu Różańcowemu, Towarzystwu Imienia Jezus, Komitetowi Parafialnemu i Chórowi za przygotowanie ołtarzy oraz za udział w procesji ze sztandarami i z różańcem; p. organiście Janowi Kornewi, lektorom, chórowi i wiernym za udział w procesji.

NIEDZIELNE SPOTKANIA przy kawie i pączku - są okazją do spotkania się ze znajomymi i do miłego spędzenia dnia świątecznego. Dziękujemy organizacjom parafialnym za posługę w kawiarence. Zachęcamy organizacje do rezerwowania wolnych wakacyjnych terminów: 20 i 27 lipca; 3,10 i 17 sierpnia; 7, 14 i 28 września.

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 22 czerwca, zaprasza Sodalicja Mariańska, a w przyszłą niedzielę, 29 czerwca, Chór. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym. Smacznego!

**SOLEMNITY OF THE MOST HOLY BODY AND BLOOD
OF CHRIST (CORPUS CHRISTI) - June 22, 2025**

**PSALM: You are a priest forever,
according to the order of Melchizedek.**

On the feast of Corpus Christi, the second reading offers the earliest account of the institution of the Eucharist. Jesus tells his disciples that his body and blood are given for them and commands them to *do this in remembrance of me*. Jesus provides more than a meal; he gives us his very self, broken for us on the cross. Every time Mass is offered, Jesus' sacrifice on the cross is re-presented and we are once again able to receive this gift of himself.

PASTORAL LETTER - Frank Cardinal Leo has released “**That Blessed Upper Room**,” a pastoral letter inviting the faithful to reflect together on the significance of The Upper Room in our lives, our families and in our communities of faith as this story is so directly connected to pivotal events in the life of Jesus and of the early Church. The letter is divided into nine chapters, drawing on dimensions of our Catholic Christian life. A short video introduction and the full pastoral letter can be accessed by visiting: www.archtoronto.org/thatblessedupperroom.

THE CORPUS CHRISTI PROCESSION - to the four altars will take place today, during the 11:30 am Mass.

“**A NOTE ON PRAYER**” - “Prayer is nourished by the word of God, the Old and New Testaments, in particular the book of Psalms that Jesus himself used; it is also nourished by the liturgy, the privileged place of God's presence; by the teaching of the Church's Magisterium: for example, the Catechism of the Catholic Church, which devotes its entire fourth part to prayer (n. 2558-2865); in the life and experience of the saints, who are inspiring models and privileged intercessors, especially the Blessed Virgin Mary.” - to be continued from a document prepared by the Episcopal Commission for Doctrine of the Canadian Conference of Catholic Bishops.

THE SOLEMNITY OF THE MOST SACRED HEART OF JESUS - will be celebrated on Friday, **June 27**. It is also known as the World Day of Prayer for the Sanctification of Priests. The solemnity was established upon the request of Jesus Christ, who through his fourth and last vision to St. Margaret Mary Alacoque asked for the institution of a feast to honour his Heart and to make reparation through prayer for offending Him. In 1856, Pope Pius IX made the solemnity an obligatory feast throughout the universal Church. In 1995, Saint John Paul II instituted the World Day of Prayer for the Sanctification of Priests so that the priesthood might be protected in the hands of Jesus.

THE IMMACULATE HEART OF MARY - the liturgical commemoration follows the Feast of the Most Sacred Heart of Jesus, and it will be observed on Saturday, **June 28**. The Immaculate Heart of Mary is a devotional name used to refer to the interior life of the Blessed Virgin Mary, her joys and sorrows, her virtues and perfections, her love for God, and her Divine Son and her compassionate love for mankind. Through this devotion, we seek to have a heart more like Mary's, totally devoted and obedient to God.

RENEWED HANDRAILS - the metal handrails on the church and parish office stairs have already been repainted. The railings were old, damaged by rust and the paint was peeling. This project will also include the repairs and renovations of the metal fence by the parish office and the Grotto of the Blessed Virgin Mary.

REPLACEMENT OF WINDOWS - three leaking windows need to be replaced in the parish office. The "Building Fund" envelopes are in the vestibule. Thank you for your understanding and support.

ARCHDIOCESAN PILGRIMAGE TO MARTYR'S SHRINE - the faithful of the Archdiocese of Toronto are invited to take part in a special celebration at the Martyrs' Shrine in Midland on Sunday, August 24. The celebration will also include the 400th anniversary of the first Mass in Huronia and the 100th anniversary of the Martyrs' Shrine. Further details and registration will follow soon.

SOMETHING TO PONDER ON - "We can look at Job, we can look at Lamentations, we can look at the Psalms, we can look at so many heroes of the faith who at different times had questions, who faced unbelief, yet God kept them, and they continued, in their doubts, to lean towards God, to lean and doubt in a way that continued to keep them attached to the vine and seeking Jesus in all of it."- Laura Wifler

THANK YOU - for the offerings donated last weekend for Sunday collection (\$2,195.00), for the girls' Marygrove Camp (\$590.50) and for the online donations. - To the Rosary Society for the donation of \$1,000.00 for the replacement of the windows and for all donations contributed towards this project. - To the members of parish organizations for preparing the Eucharistic altars and for carrying

their banners and the rosary in the procession; to our organist John Kornel, the lectors, the choir, altar servers and to the faithful for your public testimony of faith.

PASTRIES & COFFEE - are served today, June 22, by the Sodality of Mary and on Sunday, June 29, will be served by the Choir. Thank you to the servers and to the supporters. Enjoy!

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

NIEDZIELA / SUNDAY - 22 czerwca / June

10:00 am (Eng) + Ann & Bruno Chrobak - Anna Chrobak

11:30 am (Pol) + Rodziców Stanisławę (5. rocz. śm.) i Stanisława Garbacz - Córka Krystyna Garbacz

WTOREK / TUESDAY - 24 czerwca / June

Narodziny Św. Jana Chrzcziciela

The Nativity of St. John the Baptist

9:00 am (Eng) + Lucyna & Marian Mikulik & Krystyna Grzelak

- **Litany of the Sacred Heart of Jesus**

ŚRODA / WEDNESDAY - 25 czerwca / June

10:00 am (Pol) + Władysława Maruszak i rodziców z obojga stron

- Jadwiga Maruszak z dziećmi

- **Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa**

CZWARTEK / THURSDAY - 26 czerwca / June

9:00 am (Eng) + Stanisław & Weronika Walkiewicz

- Cecylia Walkiewicz

- **Litany of the Sacred Heart of Jesus**

PIĄTEK / FRIDAY - 27 czerwca / June

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa

Solemnity of the Most Sacred Heart of Jesus

4:30 pm (Pol) - Nab. do Najświętszego Serca Pana Jezusa

5:00 pm (Pol) + Józefa i Jadwigę Sowa - Synowie

SOBOTA / SATURDAY - 28 czerwca / June

Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny

Immaculate Heart of the Blessed Virgin Mary

5:00 pm (Pol) - Nab. do Niepokalanego Serca Maryi

5:30 pm (Pol) + Zofię Tadzik i Helenę Poczyniak

- Bożena i Barbara Poczyniak

NIEDZIELA / SUNDAY - 29 czerwca / June

Świętych Apostołów Piotra i Pawła

Saints Peter and Paul, Apostles

9:30 am (Pol) - Nab. do Najświętszego Serca Pana Jezusa

10:00 am (Pol) + Zenona Sudnik (16. rocz. śm.) - Pelagia Sudnik z dziećmi

11:30 am (Eng) + Stanisław & Weronika Walkiewicz - Children

Livestream: <https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>

ZEBRANIA - Klub Seniora - środa, 25 czerwca, o godz. 10:00 Msza św., Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa i następnie spotkanie w sali. Klub Seniora będzie kontynuował swoje spotkanie w lipcu, które będą poprzedzone Mszą św. o godz. 10:00. Próba Chóru - środa, 25 czerwca o godz. 14:00. Sodalicja Mariańska - niedziela, 29 czerwca, o godz. 11:15. Organizacje i chór Św. Cecylii „Echo” zapraszają nowych członków.